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Службен гласник на Општина Делчево

Службен гласник на Општина Делчево
Број 15

07.08.2025 година
УредуваИзлегува по потреба Одделение за правни и општи работи

август, 2025
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник наРМ“ бр.5/2002) и член 42 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на ОпштинаДелчево“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Градоначалникот на Општина Делчево, на ден 07.08.2025година, донесе РЕШЕНИЕза објавување на актите од 50. Седницана Советот на Општина ДелчевоI
Да се објавaт во „Сл.гласник на Општина Делчево“, актите донесени на 50. Седницаодржана на 07.08.2025 година:

1. Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Делчево за 2025 година со Одлука
за усвојување на Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Делчево за
2025 година.

2. Одлука за дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на ОпштинаДелчево за 2025 година;
3. Одлука за дополнување на Планот на програмите за развој на Општина Делчево за2025 година.
4. Одлука за измена на Одлуката за давање согласнoсот за формирање паралелки сопомал број ученици во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево
5. Одлука за за финансиска поддршка по Барање бр.21-1819/1 од 01.08.2025 година

II
Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на ОпштинаДелчево“.

Број 08-1873 /107.08. 2025 год. ОПШТИНА ДЕЛЧЕВОДелчево Градоначалник,Горан Трајковски
1. Врз основа на член 36 став (1) точка 2 од Законот за локална самоуправа („Сл.

весник на РМ” бр.5/2002 и „Сл.весник на Република Северна Македонија“ бр.
202/24), Советот на Општина Делчево на својата 50 Седница, одржана на ден 07.08.
2025 година, донесе

ОДЛУКА
за усвојување на Измените и дополнувањата

на Буџетот на Општина Делчево за 2025 година
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1. Се усвојуваат Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Делчево за 2025
година.

2. Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во „Сл. гласник на Општина
Делчево”.

Бр. 09-1867/1 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО
07. 08. 2025 Претседател
Делчево Гоце Попов

-Буџет



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58

2. Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа
(„Службен весник на РM” бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 23 став 8
од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на
РM” бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на
РСМ“ 244/19, 82/20, 53/21, 77/21, 150/21 ,173/22 ,170/24 и 37/25), член 31 од Законот за
буџетите („Сл.весник на РМ” бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и
167/16 и „Службен весник на РСМ” бр.151/21, 272/24 I 3/25), член 93 став 2 од Законот за
административни службеници („Сл.весник на РM” бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16,
142/16 и 11/18 и „Сл.весник на РСМ” бр.275/19, 14/20, 215/21,99/22, 208/24 и 210/24),
одредбите од Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните
служби во Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства,
казнено-поправните и воспитно поправните установи, Државното правобранителство,
општините, градот Скопје и општините на градот Скопје, агенциите, фондовите и другите
органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Сл.весник на
РСМ“ бр.51/20 и 172/21), одредбите од Колективниот договор склучен помеѓу Синдикатот
на УПОЗ, синдикална организација на синдикат на УПОЗ во Општина Делчево и Општина
Делчево со бр.08-2666/1 од 21.12.2022 година, Општиот колективен договор („Сл.весник на
РСМ” бр.154 од 20.07.2023 год.) и член 130 од Статутот на Општина Делчево („Службен
гласник на Општина Делчево” бр.15/2013, 2/2019 и/2021), Советот на Општина Делчево на
50 Редовна седница одржана на ден 07.08.2025 година, донесе

ОдлукаЗа дополнување на Одлуката за извршување на Буџетотна Општина Делчево за 2025 година
Член 1

По членот 13 се додава нов член 13-а, кој гласи:
Член 13-аВработените во општинската администрација имаат право на патни и дневнитрошоци во случаите кога се упатени на пат врз основа на уредни и веродостојнидокументи. Висината на дневниците за службено патување во земјата се исплатуваат вовисина од 700,00 денари, и тоа за секои поминати 08-12 часа половина дневница (350денари), и од 12,01 мин.- 24 часа цела дневница (700 денари).За службените дневници во странство дневницата се исплатува во висина утврдена како завработените во органите на централната власт.

Член 2Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник наОпштина Делчево”.
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Бр. 09-1868/1 Совет на Oпштина Делчево07.08.2025 ПретседателДелчево Гоце Попов

3. Врз основа на член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на РМ” бр.64/05;4/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15; 167/16; и „Службен весник наРСМ” бр.151/21 и 3/2025) и член 23 од Законот за финансирање на единиците налокалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 22/07; 67/07;156/09; 47/11; 192/15; 209/18; и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19; 53/20; 77/21;150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), Советот на Општина Делчево на 50 Седницаодржана на 07.08.2025 година, донесе

О Д Л У К Аза дополнување на Планот на програмите за развој наОпштина Делчево за 2025 година

Член 1Со оваа Одлука се врши дополнување на Планот на програмите за развој наОпштина Делчево за 2025 година со нови 10 развојни потпрограми.
Член 2Планот од член 1 на оваа Одлука се дополнува со следниве програми и развојнипотпрограми:

1. Програма ЈД, Потпрограма ЈДД – Улици во СРЦ Делчево (улица 5, улица 6 иулица 8);2. Програма ЈД, Потпрограма ЈДЕ – Улици во населба „Пролет“ (улица 4в, дел одул.4б, дел од ул.3, дел од ул.5 и дел од ул.1);3. Програма ЈД, Потпрограма ЈДФ – Реконструкција на улица „Индустриска“;4. Програма ЈД, Потпрограма ЈДГ – Реконструкција на дел од улица с. Ѕвегор;5. Програма ЈД, Потпрограма ЈДХ- Изградба на краци од улица „Драмечка“,изградба на улици во населба „Басарица“;6. Програма ЈД, Потпрограма ЈДИ- Реконструкција и изградба на улици воцентрално градско подрачје УЕ2-дел од блок 2.2;7. Програма ЈД, Потпрограма ЈДЈ – Изградба на дел од ул. „Видое Смилевски-Бато“ (со потпорен ѕид);8. Програма ЈД, Потпрограма ЈДК- Реконструкција на дел од улица „Кочо Рацин“;9. Програма РА, Потпрограма РАБ – Регулација на корито на река „Брегалница“ воцентрално градско подрачје на град Делчево возводно 320 м.;10. Програма РА, Потпрограма РАЦ- Фекална и атмосферска канализација воцентрално градско подрачје У.Г.2.2 блок 2.2.
Член 3

Составен дел на оваа Одлука е планот на програмите за развој на Општина Делчевоза 2025 година. Планот на програмите за развој е составен дел на Буџетот на Општина
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Делчево за 2025 година.
Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник наОпштина Делчево“.

Бр. 09-1869/1 Совет на Општина Делчево07.08.2025 год. ПретседателДелчево Гоце Попов

4. Врз основа на член 53 став и 6 од Законот за основното образование („Службенвесник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19,76/20, 229/20, 3/25 и 74/25),член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 22од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на Општина Делчево“ бр.15/2013,2/2019, 1/2021) и Барање бр. 09-1845/1 од 05.08.2025 за исправка на Одлуката задавање согласност за формирање паралелки со помал број ученици во ООУ „Св.Климент Охридски“ Делчево бр. 09-1771/1 од 28. 07.2025, Советот на ОпштинаДелчево на 50 Седница, одржана на ден 07.08.2025 година, донесе
ОДЛУКАза измена на Одлуката за давање согласнoсот за формирање паралелки со помал бројученици во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево
Член 1Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со помал број ученици воООУ „Св. Климент Охридски“ Делчево бр. 09-1771/1 од 28.07.2025 г. во член 1 алинеа 2 одОдлуката за формирање чисти паралелки од 1 до 9 одделние со помалку од 20 ученици воучебната 2025/26 г. се менува и гласи:-Во ООУ „Св. Климент Охридски“ –Делчево Подрачно училиште (ПУ) во с. Разловцисе формира по 1 (една) паралелка во III, VI, VII, VIII и IX одделение или вкупно 5 паралелкисо вкупно 21 ученик. Член 2Членот 3 од Одлуката се менува и гласи:

Основно училиште Паралелки Бр. на ученициЦентрално Основноучилиште „Св.КлиментОхридски “ Делчево
I одд.= 3 паралелки 46

II одд.= 3 паралелки 42III одд.= 3 паралелки 42IV одд.= 3 паралелки 53V одд. = 3 паралелки 42VI одд. = 3 паралелки 43VII одд = 3 паралелки 29VIII одд. = 3 паралелки 43



61

IX одд. = 3 паралелки 52Вкупно 27 392
ООУ „Св.КлиментОхридски“ ПУ Разловци III одд.= 1VI одд. = 1VII одд.=1VIII одд.= 1IX одд. = 1

33384Вкупно 5 паралелки 21
ООУ „Св. КлиментОхридски“ПУТработивиште I одд= 1 паралелкаIV одд. = 1 паралелкаV одд.= 1 паралелкаVI одд. = 1 паралелкаVII одд. = 1 пар.VIII одд. = 1 пар.IX одд = 1 пар.

2344524Вкупно 7 паралелки 24
ООУ „Св.КлиментОхридски“ ПУ Град I одд. = 1 парIV одд. = 1 парV одд.= 1 парVI одд. = 1 пар.VII одд. = 1 пар.VIII одд. = 1 парIX одд. = 1 пар

3257328Вкупно 7 паралелки 30 ученици
Комбинирани паралелкиООУ „Св.КлиментОхридски“ ПУ Разловци I и II одд -1 пар.IV иV одд. =1 пар. 45Вкупно 2 паралелки 9ООУ „Св.КлиментОхридски“ ПУТработивиште
II и III 5

Вкупно 1 паралелка 5ООУ „Св.КлиментОхридски“ ПУ Вирче I, II и IV одд. 3
Вкупно 1 паралелка 3ООУ „Св.КлиментОхридски“ ПУ Град II и III 2
Вкупно 1 паралелка 2ООУ „Св.КлиментОхридски“ ПУ Стамер I и IIIIV и V 32Вкупно 2 паралелки 5

Член 3
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Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Сл. гласник на ОпштинаДелчево“.
Бр.09-1870/1 Совет на Општина Делчево07.08. 2025 ПретседателДелчево Гоце Попов

5. Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник
на РМ“ бр.5/2002) и Барање бр. 21-1819/1 од 01.08.2025 година, Советот на Општина
Делчево на својата 50. Седница, одржана на ден 07.08.2025 година, донесе

О Д Л У К Аза финансиска поддршка по Барање бр.21-1819/1 од 01.08.2025 година
Член 1Се одобруваат финансиски средства во износ од 15.000 денари на Здружението напензионери од Делчево. Член 2Средствата ќе бидат наменети за обезбедување материјали потребни за настапи наМузичката група при Здружението на пензионери од Делчево.Член 3Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Делчево на Здружението напензионери од Делчево, на жиро-сметка 200000003247940 депонент Стопанска банка АД Скопје.Член 4Се задолжува Одделението за буџетска контрола, сметководство и администрирање наданоци при Општина Делчево да ја спроведе Одлуката по нејзиното стапување во сила.Член 5Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на ОпштинаДелчево“.

Бр. 09 – 1871/1 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО07.08. 2025 г ПретседателДелчево Гоце Попов


